ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

          15.09.2025                   № 471

«О проведении школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников

в Нурлатском муниципальном Республике Татарстан

в 2025/2026 учебном году»

Согласно приказу МО и Н РТ № под-1425/25 от 09.09.2025 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году» с 24 сентября по 24 октября 2025

года проводится школьный этап по 39 предметам.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025 - 2026 учебном году, согласно графику проведения предметных

олимпиад МО и Н РТ, утвержденному приказом МО и Н РТ № под-1425/25 от

09.09.2025 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений руководствоваться

приказом МО и Н РТ № под-1425/25 от 9.09.2025 Порядком проведения школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2025-2026 учебном году:

- назначить ответственного за проведение школьного этапа всероссийских и

республиканских олимпиад, обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности

при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

- в срок не позднее 15 календарных дней до начала проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников разработать и утвердить

приказы о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в образовательной организации в 2025/2026 учебном году (в

приказах утвердить оргкомитет, жюри и апелляционную комиссию по каждому

предмету и т.д. согласно Порядка проведения), разместить их на официальных

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике,

химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике,

обществознанию, труду (технологии), истории, иностранным (английскому,

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәhәре, 423040

Телефон: (84345) 31925, 20702  факс 20673 E-mail: Imc.nur@tatar.rucайт: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

mailto:Imc.nur@tatar.ru

немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому) языкам, праву,

русскому языку, литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР),

физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику;

- организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе

для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным (чувашскому,

удмуртскому, марийскому, башкирскому, мордовским) языкам и литературе,

родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся

школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной

(татарской) литературе для обучающихся школ с русским языком обучения,

татарскому языку для русскоязычных обучающихся школ с русским языком

обучения, арабскому и турецкому языкам, геологии, истории Татарстана и

татарского народа;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников;

3.   Настоящий приказ разместить  на официальном сайте МКУ «Управление

образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.    Контроль за исполнение приказа возложить на и.о. заместителя начальника по

учебной работе Таймуллину Т.Н.

Начальник управления

образования                                 А.Н.Рахматуллина